

	parte dianteira em napa tipo vacum dublada em espuma pu de 10mm, forro interno em material não tecido tipo pluma revestido em espuma de 3 mm D. 45 totalmente escalonada, fechamento frontal em duas etapas, primeiro com ilhoses e atacador, segundo com zíper. DO PESPONTO: Pespontado em linha dupla interna e externamente com linha 40/60. DA MONTAGEM DO CABEDAL: Reforço dianteiro tipo biqueira termoplástica com proteção interno em pluma reforço traseiro tipo contraforte termoplástico com proteção interna em pluma. Ilhoses em alumínio nº 51 aplicado ao gancho em nº de 18 em cada pé. DA MONTAGEM: Palmilha em Bidgim de 2 mm com esquinó em aço e reforço em fibra de 2mm fixação do cabedal a palmilha com cola quente. Solado em PU com canal de Black na lateral. DO ACABAMENTO: Semi Brilho ao natural, embalado em caixa individual especificando modelo cor e número. Similar ou superior. MARCA: KALLUCCI					
37	Bota Eletricista: Botina para Eletricista em couro NR10 com Bico Plástico. Elástico em couro, Solado PU Bidensidade, sem bico, testado a 14kv conforme Norma NBR 12576 e forro em nylon poliéster. Cor preto. MARCA: KADESH	PAR	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	
38	Bota bico de aço: Bota de segurança com proteção elétrica, confeccionada em couro, fechamento em elástico nas laterais, palmilha de montagem em poliéster resinado, biqueira de polipropileno ou aço, opcional em palmilha em aço, solado isolante em PU Bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. MARCA: BOOTIMINAS	PAR	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	
39	Tênis (ciclista): Composição: Cabedal em tecido jacquard, traseiro em material injetado para maior estabilidade da região, forro de tecido poliéster com espuma, atacador bicolor de baixa espessura composto por tecido poliéster texturizado, palmilha interna anatômica composta por tecido poliéster e EV, solado em EVA que gera alto nível de maciez e maior sensação de conforto. Cor Preto. MARCA: AVURA	PAR	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	
40	Galocha: Bota de segurança, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionado em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça. CANO: espessura 2,0 mm na borda superior do cano, aumentando gradativamente chegando a 2,5 mm na altura do tornozelo e 3,5 mm na união do cano com a sola; reforço lateral para proteção nos tornozelos; estrias horizontais que facilitam o calçar; contém polímero plástico em PVC e massa Nitrílica (toque emborrachado, melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento e trincas e minimiza a agressão do sangue). SOLADO: antiderrapante especial e reforçado com ranhuras de 4 a 5 mm na planta e no salto (boa tração, retarda a passagem de temperaturas e não impede o fluxo de líquidos); contém polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica (toque emborrachado, melhora o grippe, melhora a resistência a abrasão, impede o ressecamento e trincas e minimiza. INTERIOR: forrado (forro em poliéster); CALCANHAR: com ranhuras reforçadas que facilitam o descalce. COR: Preta. MARCA: KADESH	PAR	600	R\$ 50,65	R\$ 30.390,00	
Valor total dos itens					R\$ 261.890,00	

EMPRESA: JA&R – SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA – EPP-CNPJ: 06.321.283/0001-50 – FONE: (61) 3222-2331 / 98226-0123-E-MAIL: jaer@jaer.com.br / jacyra@jaer.com.br-END. RUA 48, LOTE 51, SALA 208-SÃO SEBASTIÃO – BRASÍLIA DF-CEP: 71.691-010-BANCO Caixa Econômica Federal – AG –0674 / CC –02594-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	Capacete Motociclista: Com abertura 180°, Hipoalérgico, Engate micrométrico em metal, Preparação para Pinlock, 2 tamanhos de casco, Oculos interno, Bavete removível, Narigueira removível, Forração com inserções refletivas, Proteção UV, Sistema de troca rápida de viseira, Forração removível e lavável, Casco ventilado com entradas de ar superior e frontal e saída de ar traseira e Difusores de ar. (Grafismo em anexo) MARCA: LS2 Helmets	UND	160	R\$ 2.650,00	R\$ 424.000,00
Valor total do item					R\$ 424.000,00

EMPRESA: RAVD COMÉRCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI-CNPJ: 27.136.199/0001-36 – FONE: (83) 4141-6345 E-MAIL: ravidmultitilidades@hotmail.com-END. AVENIDA: JOÃO CÂNCIO DA SILVA, Nº 867, BAIRRO, MANAIRA, CIDADE JOÃO PESSOA – PB-CEP:58.038-342-BANCO SANTANDER – AG – 3175 CC – 13006730-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
43	Capacete (Eletricista): Aba total com jugular. MARCA: ULTRA MASTER	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
44	Luvas Motociclista: Com tecido de poliéster, Reforço entre os dedos, Grip na ponta dos dedos, Reforço em borracha nos punhos, Proteção em borracha nos dedos, Proteção em borracha nas palmas, Proteção em polipropileno injetado. MARCA: X11 / Motociclista	PAR	160	R\$ 112,00	R\$ 17.920,00
45	Luvas Ciclista: Com tecido de poliéster, Meio dedo, Reforço entre os dedos, Reforço em borracha nos punhos, Proteção em borracha nos dedos, Proteção em borracha nas palmas, Proteção em polipropileno injetado. MARCA: X11 / Black out meio dedo	PAR	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
46	Kit Cotoveleira/Joelheira: Cotoveleira: Com articulação frontal, com plástico injetado de altíssima qualidade, fechamento em forma de cintas de velcro, na cor preta. Joelheira: Com articulação frontal, com plástico injetado de altíssima qualidade, fechamento em forma de cintas de velcro, na cor preta. MARCA: RED DRAGON / KIT	UND	160	R\$ 200,00	R\$ 32.000,00
47	Protetor de pescoço: Com composição em neoprene 89% poliéster 10% aço 1%, dupla costura nas bordas, feito em neoprene, formato ergonômico, proteção com 4 fios de aço inoxidável de 1,8 mm e regulagem com velcro. Na cor preta. MARCA: X11 / Protetor Pescoço	UND	160	R\$ 104,00	R\$ 16.640,00
Valor total dos itens					R\$ 74.260,00

CADASTRO DE RESERVA

ITEM 41,42

VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-CNPJ: 07358.710/0001-37

Natal, 11 de Agosto 2021.

Adamires França

Secretária Municipal de Administração

*Responsabilizado por incorreção

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site www.gov.br/compras/pt-br/ (UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO	MODALIDADE	OBJETO	DATA	HORA
011354/2020-43	PREGÃO ELETRÔNICO 24.090/2021	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de REGISTROS FOTOGRÁFICOS, PRODUÇÃO E CRIAÇÃO DE FILMAGENS E IMAGENS AÉREAS COM USO DE DRONES, através do sistema de registro de preços, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I do edital.	06 / setembro / 2021	09h30min (Horário de Brasília)

Natal/RN, 24 de agosto de 2021.

Luciano Silva do Nascimento – Pregoeiro da SEMAD/PMN